ПРОТОКОЛ
заседания экспертной комиссии по подведению итогов районного
творческого конкурса рисунков и фото

«Осень в краю родном»
16.11.2020

Присутствовали:

Микитюк Татьяна Владимировна-директор МУ ДО ЦДТ «Созвездие»,

Ларькина Анна Петровна-заместитель директора по УВР,

Савостикова Зоя Викторовна-методист.
В конкурсе приняли участие 110 обучающихся из 11 образовательных учреждений Некрасовского МР:

· МБДОУ детский сад № 18,
· МОУ Левашовская сш,

· МБОУ Некрасовская СОШ,

· МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова,
· МУ ДО ЦДТ «Созвездие»,
· МБОУ Диево-Городищенская СОШ,
· МБОУ сош им. Карла Маркса,
· РМБУК Приволжская сельская библиотека,

· МБДОУ детский сад №5 «Звездочка»

· МБДОУ детский сад №1 «Солнышко»,

· МБДОУ детский сад № 12 «Родничок».

Определение результатов работы производилось методом экспертных оценок согласно Положению. По итогам оценки конкурсных работ экспертная комиссия (Жюри) решила наградить грамотами:
	№ п/п
	ФИО
участника
	Образовательная организация
	Название работы
	ФИО педагога
	Место

	Номинация: «Осенний букет»

Возрастная категория: 5-7 лет

	1.
	Соловьева Валерия
	СОШ им. Некрасова
	«Золотая осень»
	Шихеева Светлана Леонидовна
	1

	2.
	Вахонин Дмитрий
	МБДОУ детский сад № 18
	«Коллаж»
	Асташкина Елена Александровна
	1

	Возрастная категория: 8-10 лет

	3.
	Волкова Эльвира
	МОУ Левашовская сш
	«Осеннее настроение»
	Главацкая Марина Александровна
	1

	4.
	Мамурина Диана
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Краски осени»
	Мамурина Оксана Валерьевна
	2

	5.
	Ахмедшина Виктория
	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«Букет осени»
	Качалова Светлана Валерьевна
	2

	Возрастная категория: 14-18 лет

	6.
	Савостиков Михаил
	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«Шелест листьев»
	Савостикова Зоя Викторовна
	1

	Номинация: «Осень, и всё ей радо»

Возрастная категория: 8-10 лет

	7.
	Волкова Эльвира
	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«Грибная пора»
	Шаляпина Лидия Сергеевна
	1

	8.
	Першина Анастасия
	МОУ Бурмакинская СОШ № 2
	«Осенняя прогулка»
	Лещёва Светлана Николаевна
	1

	9.
	Морозова Полина
	МОУ Левашовская сш
	«Радужная осень»
	Главацкая Марина Александровна
	2

	10.
	Коровкин Иван
	МОУ Левашовская сш
	«Щедрая осень»
	Главацкая Марина Александровна
	2

	11.
	Цитцер Варвара
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Осень в сквере Некрасовское»
	Асташкин Сергей Иванович
	3

	Возрастная категория: 11-13 лет

	12.
	Немченко Александра
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Осеннее наслаждение»
	Асташкин Сергей Иванович
	3

	Номинация: «В багрец и золото, одетые леса»

Возрастная категория: 5-7 лет

	13.
	Дьякова Валерия
	СОШ им. Н.А. Некрасова
	«Осенний парк»
	Шихеева Светлана Леонидовна
	1

	14.
	Вараченкова Лилия
	МБДОУ детский сад № 18
	«Осень в лесу»
	Маслова Мария Анатольевна
	1

	15.
	Сесякина Ульяна
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Осенняя пора»
	Павлова Оксана Николаевна
	2

	16.
	Гречин Мирон
	МБОУ Диево-Городищенская СОШ
	«Краски осеннего леса»
	Гречина Светлана Валерьевна
	3

	17.
	Андреева Елизавета
	МБДОУ детский сад №5 «Звездочка»
	«Осенние краски»
	Скопинцева Елена Анатольевна
	3

	Возрастная категория: 8-10 лет

	18.
	Чапляк Кира
	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«На закате»
	Шаляпина Лидия Сергеевна
	1

	19.
	Пак Милана
	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«Закат»
	Качалова Светлана Валерьевна
	1

	20.
	Головкина Нина
	МОУ Левашовская сш
	«Золото осени»
	Шаляпина Лидия Сергеевна
	1

	21.
	Соболев Арсений
	МОУ Левашовская сш
	«Осенью»
	Шаляпина Лидия Сергеевна
	1

	22.
	Красавина Кристина
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Разноцветная осень»
	Напалкова Ольга Викторовна

	2

	23.
	Калугин Григорий
	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«В гости к осени»
	Качалова Светлана Валерьевна
	2

	24.
	Прусова Наталия
	МОУ Бурмакинская СОШ № 2
	«Осень золотая»
	Лещёва Светлана Николаевна
	2

	25.
	Ткаченко Алёна
	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«В гармонии с природой»
	Шаляпина Лидия Сергеевна
	2

	26.
	Охотина Дарья
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Плачет осень»
	Цветкова Надежда Сергеевна
	2

	27.
	Кондаков Евгений
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Осень скверы украшает»
	Цветкова Надежда Сергеевна
	2

	28.
	Чиркова Ксения
	МОУ Левашовская сш
	«Золотая осень»
	Шаляпина Лидия Сергеевна
	3

	29.
	Бобров Иван

	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Осень»
	Цветкова Надежда Сергеевна
	3

	30.
	Борисова Юлиана
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Ходит осень по дорожкам»
	Цветкова Надежда Сергеевна
	3

	31.
	Красикова Валерия
	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«Осень в лесу»
	Шуникова Наталья Сергеевна
	3

	32.
	Колесников Максим
	МОУ Левашовская сш
	«Осенью у Солоницы»
	Главацкая Марина Александровна
	3

	33.
	Сакова Алина
	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«На берегу реки»
	Графова Светлана Геннадьевна
	3

	34.
	Наумова Алина
	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«Золотая осень»
	Графова Светлана Геннадьевна
	3

	Возрастная категория: 11-13 лет

	35.
	Боброва Марина
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Осенняя дорожка»
	Асташкин Сергей Иванович
	1

	36.
	Кононова Мария
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Лес»
	Асташкин Сергей Иванович
	1

	37.
	Воробьева Дарья
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Октябрь»
	Асташкин Сергей Иванович
	2

	38.
	Кутышева Екатерина
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«В лесу»
	Асташкин Сергей Иванович
	3

	39.
	Шишкина Дарья
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Дорога в храм»
	Асташкин Сергей Иванович
	3

	40.
	Шодмонова Марьяна
	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«У реки»
	Шуникова Наталья Сергеевна
	3

	Номинация: «В багрец и золото, одетые леса»

(фото)

	41.
	Ерастов Иван
	МБОУ Диево-Городищенская СОШ
	«Дерево в золотистой листве»
	Гречина Светлана Валерьевна
	1

	42.
	Мовсесян Ева
	МБОУ Диево-Городищенская СОШ
	«Старые клены»
	Гречина Светлана Валерьевна
	1

	43.
	Борисова Римма Николаевна
	РМБУК Приволжская сельская библиотека
	«Осень – славная пора!»

	1

	44.
	Саввина Елизавета
	МБОУ сош им. Карла Маркса
	«Уж небо осенью дышало»
	Щеглова Надежда Алексеевна
	2

	Номинация: «Необычная иллюстрация»

Возрастная категория: 5-7 лет

	45.
	Красавина Кристина
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Листопад»
	Напалкова Ольга Викторовна
	1

	46.
	Долинин Егор
	МБДОУ детский сад №1 «Солнышко»
	«Осень»
	Попова Любовь Александровна
	1

	47.
	Комиссаров Владислав
	МБДОУ детский сад №5 «Звездочка»
	«Совенок в осеннем наряде»
	Головицына Елена Григорьевна
	1

	48.
	Козлов Илья
	МБДОУ детский сад №5 «Звездочка»
	«Осеннее настроение»
	Скопинцева Елена Анатольевна
	1

	49.
	Солуянова Златислава
	МБДОУ детский сад №5 «Звездочка»
	«Осенний закат»
	Стеценко Ирина Алексеевна
	1

	50.
	Королева София
	МБДОУ детский сад № 18
	«Закружился в танце желтый лист»
	Чеснокова Надежда Александровна
	2

	51.
	Чапнина Екатерина
	МБДОУ детский сад №1 «Солнышко»
	«Наш храм»
	Попова Любовь Александровна
	3

	52.
	Корбан Кира
	МБДОУ детский сад №5 «Звездочка»
	«Кудрявые березки»
	Головицына Елена Григорьевна
	3

	53.
	Додонова Алиса
	МБДОУ детский сад №5 «Звездочка»
	«Осень в краю родном»
	Феоктистова Марина Сергеевна
	3

	Возрастная категория: 8-10 лет

	54.
	Полянская Алена
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Осень, осень»
	Цветкова Надежда Сергеевна
	1

	55.
	Куликова Дарья
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Осеннее настроение»
	Павлова Оксана Николаевна
	1

	56.
	Сухова Полина
	МОУ Левашовская сш
	«Девочка осень»
	Герасимова Надежда Николаевна
	1

	57.
	Травин Александр
	МОУ Левашовская сш
	«Дары огорода»
	Герасимова Надежда Николаевна
	1

	58.
	Красников Глеб
	МОУ Левашовская сш
	«Совушка-сова»
	Герасимова Надежда Николаевна
	2

	59.
	Бычков Иван
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Красавица осень»
	Цветкова Надежда Сергеевна
	2

	60.
	Нагорнова Карина
	МОУ Левашовская сш
	«Осенняя танцовщица»
	Герасимова Надежда Николаевна
	3

	Номинация: «Сельские зарисовки»

	61.
	Краснобаева Карина
	МОУ Левашовская сш
	«Княгиня ранней осенью»
	Шихмагомедова Ирина Вениаминовна
	1

	62.
	Виноградов Руслан
	МОУ Левашовская сш
	«Осеннее умиротворение»
	Шихмагомедова Ирина Вениаминовна
	2

	63.
	Шиханова Ольга
	МБОУ СОШ им. Н.А. Некрасова
	«Славная осень»
	Качалова Светлана Валерьевна
	3

	64.
	Соболев Дмитрий
	МОУ Левашовская сш
	«По осеннему мосточку»
	Шихмагомедова Ирина Вениаминовна
	3

	Номинация: «Сельские зарисовки»

Возрастная категория: педагог

	65.
	Тимофеева Мария Евгеньевна
	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«Дыхание осени»

	1

	66.
	Костенко Ирина Савельевна
	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«Таинство осени»

	1

	67.
	Митяева Екатерина Анатольевна
	МОУ Левашовская сш
	«Осенние подружки»

	1

	68.
	Чеснокова Надежда Николаевна

	МБДОУ детский сад № 18
	«Осень золото роняет»

	1

	69.
	Пасхина Анна Вячеславовна
	МБДОУ детский сад № 12 «Родничок»
	«Вечер на Волге»

	1

	70.
	Бардашова Любовь Валерьевна
	МБОУ Диево-Городищенская СОШ
	«Домик у реки»

	1

	71.
	Костенко Ирина Савельевна
	МОУ Левашовская сш
	«Сквозь…»

	2

	72.
	Москвина Наталья Владимировна
	МБДОУ детский сад № 12 «Родничок»
	«Очень тихая охота»

	2

	73.
	Гречина Светлана Валерьевна
	МБОУ Диево-Городищенская СОШ
	«Вечерок на лавочке»

	2

	74.
	Кораблева Галина Михайловна
	МБДОУ детский сад № 12 «Родничок»
	«Малина в октябре»

	2

	75.
	Попова Любовь Александровна
	МБДОУ детский сад №1 «Солнышко»
	«Лиственница в золотом наряде»

	3